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医業収益

入院収益 5,388,495 （ 49.4% ）

外来収益 3,448,170 （ 31.6% ）

その他医業収益 143,615 （ 1.3% ）

医業外収益

受取利息及び配当金 10 （ 0.0% ）

他会計負担金 1,137,075 （ 10.4% ）

他会計補助金 389,885 （ 3.6% ）

補助金 337,713 （ 3.1% ）

負担金交付金 600 （ 0.0% ）

長期前受金戻入 16,122 （ 0.2% ）

その他医業外収益 47,883 （ 0.4% ）

保育所収益 3,186 （ 0.0% ）

特別利益 31 （ 0.0% ）

令和4年度富士宮市病院事業会計予算概況

（単位：千円）収入    10,912,785

収益的収入及び支出
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医業費用

給与費 5,810,399 （ 50.5% ）

材料費 3,109,467 （ 27.0% ）

経費 1,609,507 （ 14.0% ）

減価償却費 579,719 （ 5.0% ）

資産減耗費 20,192 （ 0.2% ）

研究研修費 29,687 （ 0.3% ）

医業外費用

支払利息及び企業債取扱諸費 4,078 （ 0.0% ）

寄附金 13,000 （ 0.1% ）

雑支出 262,833 （ 2.3% ）

消費税 8,663 （ 0.1% ）

保育所運営費 31,152 （ 0.3% ）

特別損失 16,830 （ 0.2% ）

予備費 4,300 （ 0.0% ）

支出    11,499,827 （単位：千円）

令和4年度富士宮市病院事業会計予算概況

収益的収入及び支出
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他会計出資金 180,272 （ 41.5% ）

企業債 231,500 （ 53.4% ）

固定資産売却代金 11 （ 0.0% ）

補助金 22,080 （ 5.1% ）

その他資本的収入 10 （ 0.0% ）

（単位：千円）収入    433,873

令和4年度富士宮市病院事業会計予算概況

資本的収入及び支出
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建設改良費 533,845 （ 70.1% ）

企業債償還金 211,264 （ 27.8% ）

投資 15,960 （ 2.1% ）

（単位：千円）支出    761,069

令和4年度富士宮市病院事業会計予算概況

資本的収入及び支出
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（入院患者） （単位：人）

10月 11月 12月 1月 2月 3月

内 科 2,812 2,277 2,522 2,588 2,158 2,368
循 環 器 内 科 894 974 828 942 937 958
小 児 科 237 228 188 146 112 107
外 科 892 802 940 765 831 932
整 形 外 科 1,269 1,433 1,492 1,587 1,513 1,352
脳 神 経 外 科 495 541 500 535 490 659
皮 膚 科 53 65 49 37 45 67
泌 尿 器 科 147 143 223 252 129 183
産 婦 人 科 848 617 592 694 477 548
眼 科 253 217 271 94 278 331
耳 鼻 咽 喉 科 148 150 177 49 143 136
放 射 線 科 0 0 0 0 0 0
麻 酔 科 0 0 0 0 0 0
合 計 8,048 7,447 7,782 7,689 7,113 7,641

（外来患者） （単位：人）

10月 11月 12月 1月 2月 3月

内 科 3,209 3,794 3,351 4,979 2,703 2,801
循 環 器 内 科 697 699 723 731 615 744
小 児 科 1,026 1,220 1,077 1,043 955 1,120
外 科 843 866 887 836 760 955
整 形 外 科 768 754 777 732 663 897
脳 神 経 外 科 165 125 185 127 128 132
皮 膚 科 846 851 778 765 780 954
泌 尿 器 科 549 536 628 540 547 568
産 婦 人 科 1,336 1,287 1,326 1,184 1,092 1,292
眼 科 1,042 1,029 1,000 870 972 1,092
耳 鼻 咽 喉 科 639 703 701 595 642 775
放 射 線 科 289 330 272 264 264 341
麻 酔 科 1 0 1 2 1 0
合 計 11,410 12,194 11,706 12,668 10,122 11,671

令和4年度月別入院患者及び外来患者数調べ

月
科

月科
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（収入） （単位：千円・％）
　　　　　　　　　　　　区分
科目

当初予算額 補正予算額 合 計 A 調定額 B 収入額 C 未収入額 収入率
C/B×100

執行率
B/A×100

第１款  病院事業収益 10,260,578 652,207 10,912,785 11,290,400 9,471,439 1,818,961 83.9 103.5

第１項  医業収益 8,666,975 313,305 8,980,280 9,031,311 7,526,931 1,504,380 83.3 100.6

第１目  入院収益 5,242,860 145,635 5,388,495 5,369,815 4,400,526 969,289 81.9 99.7

第２目  外来収益 3,280,500 167,670 3,448,170 3,502,221 2,970,158 532,063 84.8 101.6

第３目  その他医業収益 143,615 0 143,615 159,275 156,247 3,028 98.1 110.9

第２項  医業外収益 1,590,386 338,902 1,929,288 2,256,622 1,942,294 314,328 86.1 117.0

第１目  受取利息及び配当金 10 0 10 0 0 0 --- 0.0

第２目  他会計負担金 1,137,075 0 1,137,075 1,137,075 1,137,075 0 100.0 100.0

第３目  他会計補助金 382,653 7,232 389,885 389,885 389,885 0 100.0 100.0

第４目  補助金 6,633 331,080 337,713 645,766 336,568 309,198 52.1 191.2

第５目  負担金交付金 10 590 600 16,600 16,500 100 99.4 2,766.7

第６目  長期前受金戻入 16,122 0 16,122 20,123 20,123 0 100.0 124.8

第７目  その他医業外収益 47,883 0 47,883 47,173 42,143 5,030 89.3 98.5

第３項  保育所収益 3,186 0 3,186 2,467 2,214 253 89.7 77.4

第１目  保育料 3,186 0 3,186 2,467 2,214 253 89.7 77.4

第4項  特別収益 31 0 31 0 0 0 --- 0.0

第１目  固定資産売却益 11 0 11 0 0 0 --- 0.0

第２目  過年度損益修正益 10 0 10 0 0 0 --- 0.0

第３目  その他特別利益 10 0 10 0 0 0 --- 0.0

令和4年度富士宮市病院事業会計収支状況

収益的収入及び支出
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（支出） （単位：千円・％）
　　　　　　　　　　　　　　　　区分
科目

当初予算額 補正予算額 予備費支出額 流用増減額 合 計 A 執行額 B 執行率
B/A×100

第１款  病院事業費用 10,926,611 573,216 0 0 11,499,827 11,243,866 97.8

第１項  医業費用 10,606,855 552,116 0 0 11,158,971 10,921,135 97.9

第１目  給与費 5,605,934 204,465 0 0 5,810,399 5,750,069 99.0

第２目  材料費 2,865,628 243,839 0 0 3,109,467 2,975,090 95.7

第３目  経費 1,523,842 85,665 0 0 1,609,507 1,575,788 97.9

第４目  減価償却費 564,592 15,127 0 0 579,719 579,676 100.0

第５目  資産減耗費 17,172 3,020 0 0 20,192 19,715 97.6

第６目  研究研修費 29,687 0 0 0 29,687 20,797 70.1

第２項  医業外費用 266,761 21,113 700 0 288,574 278,300 96.4

第１目  支払利息及び企業債取扱諸費 3,899 179 0 0 4,078 3,937 96.5

第２目　寄附金 13,000 0 0 0 13,000 11,000 84.6

第３目  雑支出 242,455 19,678 700 0 262,833 257,062 97.8

第４目  消費税 7,407 1,256 0 0 8,663 6,301 72.7

第３項  保育所運営費 31,165 △ 13 0 0 31,152 29,791 95.6

第１目  給与費 27,946 △ 67 0 0 27,879 27,258 97.8

第２目  材料費 1,052 0 0 0 1,052 827 78.6

第３目  経費 2,167 54 0 0 2,221 1,706 76.8

第４項  特別損失 16,830 0 0 0 16,830 14,640 87.0

第１目  固定資産売却損 10 0 0 0 10 0 0.0

第２目  過年度損益修正損 10 0 0 0 10 0 0.0

第３目  その他特別損失 16,810 0 0 0 16,810 14,640 87.1

第５項  予備費 5,000 0 △ 700 0 4,300 0 0.0

第１目  予備費 5,000 0 △ 700 0 4,300 0 0.0
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（収入） （単位：千円・％）

　　　　　　　　　　　　　区分
科目

当初予算額
補　正
予算額

地方公営企
業法第26条
による繰越
財源充当額

合 計 A 調定額 B 収入額 C 未収入額 収入率
C/B×100

執行率
B/A×100

第１款  資本的収入 411,803 22,070 0 433,873 405,122 405,122 0 100.0 93.4

第１項  出資金 180,272 0 0 180,272 180,272 180,272 0 100.0 100.0

第１目  他会計出資金 180,272 0 0 180,272 180,272 180,272 0 100.0 100.0

第２項  企業債 231,500 0 0 231,500 203,200 203,200 0 100.0 87.8

第１目  企業債 231,500 0 0 231,500 203,200 203,200 0 100.0 87.8

第３項  固定資産売却代金 11 0 0 11 0 0 0 --- 0.0

第１目  固定資産売却代金 11 0 0 11 0 0 0 --- 0.0

第４項  補助金 10 22,070 0 22,080 21,332 21,332 0 100.0 96.6

第１目  補助金 10 22,070 0 22,080 21,332 21,332 0 100.0 96.6

第２目  他会計補助金 0 0 0 0 0 0 0 --- ---

第５項  その他資本的収入 10 0 0 10 318 318 0 100.0 3,180.0

第１目  寄附金 10 0 0 10 318 318 0 100.0 3,180.0

（支出） （単位：千円・％）

　　　　　　　　　　　　　区分
科目

当初予算額 流用増減額
地方公営企業法第
26条による繰越額

合 計 A 執行額 B

第１款  資本的支出 736,639 0 0 761,069 695,311

第１項  建設改良費 509,415 0 0 533,845 468,207

第１目  建設改良費 105,402 0 0 105,402 82,643

第１目  資産購入費 404,013 0 0 428,443 385,564

第２項  企業債償還金 211,264 0 0 211,264 211,264

第１目  企業債償還金 211,264 0 0 211,264 211,264

第３項  投資 15,960 0 0 15,960 15,840

第１目  その他投資 15,960 0 0 15,960 15,8400

補正予算額

24,430

24,430

0

24,430

99.2

99.2

87.7

90.0

78.4

100.0

100.0

0

0

0

資本的収入及び支出

執行率
B/A×100

91.4
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医業収益

入院収益 5,549,292 （ 51.7% ）

外来収益 3,448,170 （ 32.1% ）

その他医業収益 151,710 （ 1.4% ）

医業外収益

受取利息及び配当金 10 （ 0.0% ）

他会計負担金 991,380 （ 9.2% ）

他会計補助金 521,155 （ 4.8% ）

補助金 7,193 （ 0.1% ）

負担金交付金 10 （ 0.0% ）

長期前受金戻入 22,000 （ 0.2% ）

その他医業外収益 48,587 （ 0.5% ）

保育所収益 3,186 （ 0.0% ）

特別利益 31 （ 0.0% ）

令和5年度富士宮市病院事業会計予算概況

収益的収入及び支出

収入    10,742,724 （単位：千円）
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医業費用

給与費 5,726,967 （ 50.0% ）

材料費 3,154,813 （ 27.5% ）

経費 1,605,811 （ 14.0% ）

減価償却費 580,673 （ 5.1% ）

資産減耗費 18,825 （ 0.2% ）

研究研修費 31,309 （ 0.3% ）

医業外費用

支払利息及び企業債取扱諸費 4,476 （ 0.0% ）

寄附金 16,000 （ 0.1% ）

雑支出 264,177 （ 2.3% ）

消費税 8,028 （ 0.1% ）

保育所運営費 30,796 （ 0.3% ）

特別損失 7,950 （ 0.1% ）

予備費 5,000 （ 0.0% ）

令和5年度富士宮市病院事業会計予算概況

支出    11,454,825 （単位：千円）

収益的収入及び支出
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他会計出資金 187,465 （ 41.6% ）

企業債 263,400 （ 58.4% ）

固定資産売却代金 11 （ 0.0% ）

補助金 10 （ 0.0% ）

その他資本的収入 10 （ 0.0% ）

令和5年度富士宮市病院事業会計予算概況

収入    450,896 （単位：千円）

資本的収入及び支出
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建設改良費 488,926 （ 69.2% ）

企業債償還金 201,372 （ 28.5% ）

投資 15,960 （ 2.3% ）

令和5年度富士宮市病院事業会計予算概況

支出    706,258 （単位：千円）

資本的収入及び支出
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○業務の予定量 (1)病床数 ア 一般病床 380床
(2)年間患者数 ア 入院 97,356人

イ 外来 133,650人
(3)1日平均患者数 ア 入院 266人

イ 外来 550人
(4)主な建設改良事業 ア 施設設備整備事業 72,820千円

イ 医療機器整備事業 378,374千円

令和５年度 富士宮市病院事業経営方針

　令和５年度におきましては、地域の基幹病院及び臨床研修病院として、高度かつ多様化する医療需要に対して、
①患者本位の医療、②良質な医療、③行政サービスという自覚を持った医療の提供に向け努力してまいります。
　また、患者様の立場に立った医療体制の充実、医療及び看護水準の向上、開業医との病診連携などを推し進め、
業務の効率化を実現し、地域の急性期医療を担う病院としての責務を果たしてまいります。
　経営面におきましては、医師確保の成果による診療体制の安定により収益が増加していますが、長引く新型コロ
ナウイル感染症の流行、社会経済情勢の悪化による物価高騰等の影響により、本年度も厳しい経営状況が予想され
ます。今後も市民が安心して受診できる病院運営を継続するため、経営の健全化に努めてまいります。
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